______________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

    PORTARIA Nº 353/2023, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023.

  DESIGNA COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO

PÚBLICO N°  01/2023.

   GILBERTO TADASHI MATSUSUE, Prefeito Municipal de Juquiá, Estado

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e;

   Considerando a importância da investidura do cargo de Controlador

Interno mediante concurso público, para maior independência e imparcialidade

dos trabalhos.

   Considerando que atualmente o cargo de Controle Interno é cargo

comissionado, o que prejudica a autonomia de execução dos trabalhos, ante a

fragilidade de estabilidade do cargo, se faz necessário a abertura de Concurso

Público para preenchimento da vaga de Controlador Interno, criado pela Lei

Complementar nº  119/2022, de 19 de Outubro de 2022.

  RESOLVE:

   1º - Fica designada a Comissão Organizadora do CONCURSO PÚBLICO

n°  01/2023, para contratação de Controlador Interno, a qual será formada pelos

membros a seguir relacionados, que terão as atribuições de sanar todas as

questões relacionadas ao referido Concurso Público.

Presidente:    Ercias Muniz de Lima

Membros:     Daniele Aparecida de Oliveira

    Roseli Rodrigues

  2º- Esta Portaria terá efeito a partir da presente data.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ, 21 DE NOVEMBRO DE  2023.

GILBERTO TADASHI MATSUSUE

Prefeito Municipal